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VAJul PASIBAIGUS i
Suaukota 1060 svarų

Apyskaitiniame ALS talkininkų susirinkime spalių 16 d. 
paaiškėjo, kad šiųmetiniame vajuje adelaidiškiai suaukojo 
lietuvių Namams £1060.
ALS VALDYBOS . PADĖKA v v , o

Adelaides Lietuvių Sąjungos Valdyba nuoširdžiausiai dė­
koja visiems mieliems aukotojams už šitą taip reikšmingą pa­
ramą. Ki ekviena, kad ir mažiausia auka, yra labai brangi nesi­
tik kaip medžiagine parama, bet ir kaip dvasinis paskatini*- 
mas plėsti ir tobulinti bendruomeninę nuosavybę.

įteikdami savo surinktas aukas, talkininkai kartu perds- 
ve Valdybai ir aukotojų pareiškimus Lietuvių Namų reikalais. 
Parodytas susidomėjimas teikia daug vilčių ir Valdyba tikrai 
džiaugsis galėdama visus rupimus klausimus išdiskutuoti apy- 
skaitiniame susirinkime kartu su Sąjungos nariais ir visais 
mielais adelaidiškiais.
Talkininkų, pasitarimas

Atsiskaitę ~su ALS iždininku, talkininkai susirinko vien*/- 
me iš naujai pristatytų kambarių trumpam pasitarimui, kur su­
sirinkusius pirmiausia pasveikino AIB Adelaidės apylink. pir­
mininkas Č. Ostrauskas, padėkodamas jiems už kantrų ir tikrai 
'sunitų aukų telkimo darbą. ALS pirmininkas V.Raginis, dėkoda­
mas talkininkams už jų sėkmingai pravestą vajų, ypač džiaugė­
si nuolat augančiu bendruomenes susidomėjimu Lietuvių Namais 
ir visa ta veikla, kuri juose sutelkta.11 Vyties11 sporto klubo 
pirmininkas Jaunutis savo sveikinime iškėlė Lietuvių Namų ir 
prie jų įrengtos sporto aikštės reikšmę sportuojančiam lietu­
vių jaunimui.Jis konstatavo, kad čia sudarytos tikrai puikios
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l.XI. I960.Adelaides Lietuvių. Žinios 2_ psi,
veikimo sąlygos ir pabrėžė įsitikinimą, jog ne vienas lietu­
viškas sporto klubas Australijoj neturi geresnių veikimo są­
lygų. Jis dabar trokštąs tik vieno, būtent, kad adelaidiškiai 
labiau susidomėtų sportuojančiu jaunimu ir daugiau lankytųsi 
jų pasirodymuose. Vienas tokių įvyksta spalių JO d.
Talkininkų, rezoliucija

Talkininkui J. Pyragiui pasiūlius, buvo, priimta-šitokia 
rezoliucija:

1. Talkininkai dirba atsidėję,, kad sutvirtintų lietuviš­
kumo židinį, prieinamą visiems dabar Pietų Australijoj gyve­
nantiems lietuviams, o taip pat jų vaikams ir anūkams;

2. Lankydami tautiečius, talkininkai įsitikino, kad Lie­
tuvių Namus remia didele tautiečių dauguma;

J.Kapeliono kun.Kungio veiksmai, ypatingai paskutinysis 
- primetimas Lietuvių Namams, kad jie naudojami nemoralaus 
ir antireliginio pobūdžio parengimams - rodo j o pastangas su­
niekinti talkininkų geros valios darbą ir sukiršinti tarpu­
savyje Adelaides lietuvius.

Turėdami visa tai galvoje, talkininkai greižtai smerkia 
kun.Kungio šios rūšies veiklą(19 parašų).
Nuotaikos kolonijoj

NetąrpTskai susidurdami su adelaidiškiais, talkininkai 
pasirodė geriausiai informuoti apie vyraujančias bendruome­
nėj e nuotaikas. Jų nuomone, kolonija nesuardomai jungiasi į 
bendrą lietuvišką veikimu, smerkia skaldymą, iš kur jis be­
eitų ir nuoširdžiai trokšta, kad Lietuvių Namai išsiįaikytų 
kaip lietuvių taikaus ir vieningoosugyvenimo židinys. Kolo­
nijoj vyrauja įsitikinimas, kad ne vienas, kuris brangina 
lietuviškumą, neniekino ir neniekins Lietuvių Namuose vei­
kiančių institucijų; jei kada pasitaikys blogybes, jos bus 
šalinamos bendrom priemonėm. Kaip Lietuvių Namai, taip ir 
visos lietuviškos institucijos yra visų bendro darbo ir ne­
nuilstamų pasiaukojimų kūriniai, išaugę, dar tada, kai adelai­
diškiai nebuvo skirstomi į sūnus ir posūnius. Visa., ^as.buvo 
bendrai sukurta, visiems bendrai ir priklauso. Nors mus vi­
sus gina australiški įstatymai ir juoslprržiyrį .jpolicinin- 
kai, bet mūsų, lietuviškumą ir mūsų priaugančios kartos atei­
tį saugoja musų širdys ir mūsų meile viskam, kas yra lietu­
viška ir tarnauja lietuviškumui. o v

Talkininkai įsitikiną, kad bendruomene pasirįzus visom 
išgalėm saugoti demokratinius principus kolonijos gyvenime.
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BUVAU TALKOJ
(Vajaus talkininko įspūdžiai).

Namų tvarkytojai įtikino reikiant patalkininkauti Namam, 
atseit, rinkliavos juodą darbą atlikti.

Nedrąsu prašinėti.
- Nebįjok, - ramino senas talkininkas. - Negi sau prašy­

si.Tik daug nekalbėk.Tegul turi žodį tas, kas duoda.
Belankant paaiškėjo, kad aukotojai skirstosi į tuost ku- 

rįe duoda ir nieko nesako, ir į tuos, kurie duoda pašnekėję, 
j x x

- Tamsta žinotum, mus siuntinėliai Tėvynėn priveržė. Ir
patys sau ne ką pasivelijam, bet jau Namams palaikiau pore­
lę svariukų... x x

v v □- Visiems tik duok ir duok, - priekaištauja seimininke.-
j Ana dar ir užjūriuose naujų vargšų atsiranda.Tarsi mums at­

kilus į Australiją vilnos būtųopradėję augti.
į Tačiau šeimininkas pasirodė skirtingos nuomonės:
: - Ant mūsų antkapio nebus parašyta, kad mirė nuo persi-

aukojimo.Jų reikalas prašyti, o mūsų “duoti ar neduoti. Tai 
jau rašyk, gerbiamasai, kvitą.

i xx
Vienur užtikau tautiečius kortytes bemėtant.Nelabai dos­

nūs buvo. Sako, neliks pralošimui.Užtat pasiklausyti buvo ko:
- Jie ten riejasi tarpusavy, o mes turim remti abejus.-.- 

Susitarti visiems ir neduoti ne vienai pusei.Kol susitaikys.
- Eik jau.' Vyskupo graudenimų nepaklaus ė. Dabar mat paims

I
i'r susitaikys tavo šauksmą išgirdę.

x x
2\.

Vienas pasitaikė prietaringas:
- Uždėsiu svarą ant lietuviško žirgeli o.Ryt Cheltenhame 

įeisaij gal -jis atves man dablį...
I x x

x
- Das aną gali ir nesivarginti,nieko.negausi, - patarė 

tautietis, rodydamas netolimo kaimyno pusėn.Nepaklausiau ir 
viestiek užėjau.

- Nešk muilą.' Daug čia tokių...- sutiko tas mane nemė- 
gusiai. .j

I .i
■ i

i
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- Jei neturi nieko kito, duok šen muilą, - sakau, bet 

ir juokauti jis buvo nelinkęs.
x x

- Tai ko neužeini? - sustabdė gatvėj iš matymo pažįs­
tamas adelaidiškis.

- Hm... rodos nebuvauožadėjęs.. .
- Gi esi musų apylinkes talkininkas.Gal apkiautęs,ar­

ba lauki, kad tau pinigus į namus atneščiau? Ateik penkta­
dienį vakare. v v .

Priedo prie aukos tą vakarą sis isverte mane iš koto.
x x x

- .Lietuvių Namams? Mielai.Matai Tamsta, pinigas nėra 
aukščiausia vertybe,duodama lietuviškam reikalui. Likę Tė­
vynėje atiduoda kitokias vertybes. Ir aš, atvirai šnekant, 
džiaugiuosi, kad iš manęs kol kas nereikalaujama didesnes 
aukos.

Šis praktiškas žmogus įtikino mane labiau už visus.

Dėkoju aplankytiems tautiečiams(ir tam, kurs leido iš­
sinešti muilą) ir prašau atleisti, jei kam atrodė, kad bu­
vau įkyrus.Iki pasimatymo kitais metais.

Jūsų namų talkininkas.
+========= + ======== + ========+

J'LITUANIA” CHORO KONCERTAS
Š.m. lapkričio 12 d. (šeštadienį) Lietuvių Namuose'ren­

giamas ’’Lituania” choro koncertas.
Tai bus paskutinis mūsų dainininkų pasirodymas Adelai­

dėje prieš jiemsvišvykstant Sydnejun į pirmąją Australijos 
Lietuvių Damų Šventę. Reikia tikėtis, kad per šį koncertą 
turėsime progosvišgirsti ir tas dainas, kurias choras yra 
parengęs Dainų Šventei.

Redakcija pasistengs,kad kitas mūsų leidinio numeris 
pasiektų adelaidiškius dar prieš šį koncertą.Jame bus tada 
paskelbta smulkesne koncerto programa. Ir šis numeris, kaip_ 
pastebit,Jūsų rankose yra šiek tiek ankščiau. Tai padaryta 
norint painformuoti skaitytojus apie jaunimo šventę, okuri 
įvyksta spalių 30 d. ir į kurią visi kviečiami. Švent e taip 
pat vyksta Lietuvių Namuose.
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CHORU REIKALAI

(. Pasikalbėjimas su Lituania choro dirigentu muz. V. Šimkum)
Ryšium su sumanymu organizuoti Adelaidej- atskirą'baž­

nytinį chorą, visuomenėje kursuoja prieštaraujančių pareis-’ 
kimų.,Norėdamas pateikti visuomenei tikslesnių informacijų, 
A. L. Žinių bendradarbis kreipe&iį Lituania choro dirigentą, 
žinomą dainos meno entuziastą muziką V. Šimkų, prašydamas° jį 
atsakyti į tris klausimus: l.Ar buvo tartasi su Tamsta del 
bažnytinio choro organizavimo ir j o santykių su choru Litu­
ania?; 2.Ar naujo choro steigimas nepakenks Lituania chorui? 
ir 3.Ąr Lituania choras negali aptarnauti bažnyčios su savo 
giesmėmis? ■ v v

į visus šiuosoklausimus p. V. Šimkus šitaip atsake:
- Pereitų Kalėdų „metu, p.p.Bernaičių sidabrinėse vestu­

vėse, kun^ Kungys( sede^ ąs greta p.Martinkaus), kreipėsi ' į. ma­
ne, kad aš turįs paruošti "Lituania" chorą giedoti lotyniš­
kas mišias. Aš nurodžiau, kad,repetuojant tik kartą per sa­
vaitę, vienų mišių parengimui choras turėtų ištisiem,, metam 
išsijungti iš dalyvavimo minėjimuose, nutraukti betkokių ki­
tų dainų repetavimą ar koncertų rengimą. Ir per vienus metus, 
tegalima būtų paruošti pačias lengviausias giedotines mišias 
o jas po tokio sunkaus paruošimo tegalėtume giedoti tik kar­
tą metuose, per Vasario 16-tosios minėjimą Katedroj e.Be var­
gonų ir vargonininko kur nors kitur jas giedoti neįmanoma.Be 
to, nuolat giedant tik vienas mišias,jos greitai nusibostų 
ir chorui ir klausyt oj ams.Del to chorui tektų apsiriboti tik 
pasiruošimais mišias giedoti, kad papildant repertuarą būtų 
galima išsilaikyti okitų bažnytinių chorų lygyje..

Visa tai išdėstęs,aš pasiūliau kun.Kungiui organizuoti 
.grynai bažnytinį chorą, nes Adelaidėje pakanka žmonių ir gę- 
;riem dviem choram sudaryti. Run. lkungy s čia pat mane paklausė, 
;kas tąobažnytinį chorą ves. Kai jam nurodžiau, kad tokį cho­
rą galėtų vesti p.Kazlauskas, kun.Kungys atsakę:-Nesugebės. 
Tada aš pasisiūliau padėti p.Kazlauskui,j ei jis to pageidau­
tų, įstatyti jį į reikiamas chorvedžio vėžės.Prie visų šitų 
pasiūlymų pridėjau vieną sąlygą: bažnytinis choras, organizuo­
jamas iš atskirų žmonių, nekviečiąnt į jį Lituania choristų. 

■Tuo būdu prie giesmės-dainos meno būtų pritraukta fciek'dau- 
giau žmonių.!r iškilminguose pasirodymuose, sujungus abu cho­
rus, tiek bažnyčioj, tiek scenoj sudarytume didingą įspūdį 
ne tik saviesiems, bet ir svetimiesiems. Suorganizavus bažny­
tinį chorą iš visai naujų žmonių,jie galėtų dalyvauti arba
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.!♦ XI. 19 60.    ___ Adelaides Lietuvių Žinios____ _______6 p si.
abiejuose, arba pasilikti tik bažnytiniam.Mano įsitikinimu, 
tai būtų natūralūs kelias suorganizuoti antrąjį chorą ir ta­
da niekam nekiltų jokios minties apie Lituania choro ardy­
mą ar skaldymą. Kun.Kungys teatsake tik tiek, kad aš esąs 
perdaug gudrus, nors man dar ir šiandien neaišku, kas buvo 
norėta tuo pasakyti. Nuo to laiko ligšiol su manim niekas 
Šiuo klausimu nesitare.

-į antrąjį klausimą šiandien dar sunku atsakyti. Tai 
priklausys nuo daugelio dalykų. Choro administracijos dė­
ka, chore yra išugdytas solidarumas ir neutralumas.^Jeigu 
mums pavyks ir toliau šią dvasią išlaikyti - choras išsi­
laikys, nors vienas kitas lapelis nuo to gražaus medžio, 
audros nupieštas, ir nukristų. Juk ir normaliai nukrinta 
ne vienas lakelis,nors ir labai tam choro medžiui brangus.

- į treciąjį klausimą atsakymas tam tikra prasme ran­
damas choro ligšiolinėj veikloj. Lituania choras niekad ne­
atsisakė giedoti bažnyčioje.Jis yra giedojus visose iškil­
mingose pamaldose. Jis taip pat ruošia naują repertuarą ir 
Šv.Kazimiero koplyčios pašventinimui,nes yra prašytas tada 
giedoti. Tačiau kas sekmadienis giedoti jis negalėtų del 
stokos laiko paruošti naujas giesmes.. Be t o, tinkanešniam 
giedojimui būtini nors kukliausi vargonai, vargonininkas 
ir vieta chorui sustoti. Šv. Juozapo bažnyčioj to nebuvo.

—■—---------- o 0 o —------ ——
SPORTININKU KAUKIU BALIUS

Seniai laukiamas “Vyties“ sporto klubo Kaukių Balius 
įvyksta ateinantį šeštadienį, lapkričio 5 d. Lietuvių Namuo­
se. Kas pakvietimų dar neturi, patartina pasiskubinti jų 
įsigyti. Valdybos nariai jau priima užsakymus staliukams.

Visi,kas buvo ankstyvesniuose kaukių baliuose, neabe­
jotinai dalyvaus ir šiųmetiniam, kuriame kaukes taip pat 
bus premijuojamos. Kas nebuvote - ateikit ir patys įsiti­
kinkite, kokie jie puikūs ir kaip skiriasi nuo kitų balių.

Adelaidiškiai, o ypač sportininkų tėvai, prašomi parem­
ti baliaus bufetą maisto produktais, nes visas baliaus pel­
nas skiriamas dengti sportininkų keliones išlaidas į XI-tą 
sporto šventu Sydnejuj. Produktus prašoma pristatyti į Lie­
tuvių Namus šeštadienį popiet, arba, negalint pristatyti, 
prašomi paskambinti telefonu 4—5066 Klubo Valdybos atsto­
vei 0.Kelertaitei ir produktai bus paimti iš. aukojančiųjų 
namų.
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GARSINAMAS LIETUVIO VARDAS
Šiais metais Argentinos švietimo ministerija išleido į 

apyvartą naują dokumentinį, filmą "Pasroviui" (Rio abaj o), ko­
ris rodomas ne tik Argentinoj ,bet ir kituos Pietų Amerikos 
kraštuos. Jis vaizduoja pirmuosius naujakurius milžiniškoje 
puses milijono hektarų saloje Jbicuy, kur jau dabar apsodin­
ta miškais apie 140. 000 ha. Šį sunkų dykumos kultūrinimą at­
liko pirmieji salos pionieriai lietuviai, tad ir svarbiausi 
šio argentiniško filmooartistai yraolietuviai;Andrius Rama­
nauskas, Sofija Ozely t e-Nali vaiki ene, V. V. Nalivaika, V.Kaza- 
kevičius ir Lidija Nalivaikaite.

"Ei Lituano” (A.Ramanauskas) tampa pavyzdžiu, kaip at­
kakliu darbu ir pasiaukojimu prakertami langai į civilizaci­
ją. Tačiau kovoje už geresnį gyvenimą miršta jo jaunas sūnus 
ir persidirbusi Oo žmona, kurią puikiai vaidina mokytoja S. 
Nalivaikiene. Pats Ramanauskas per pusą suparaližuojamas, o 
pasveikęs, jis sėda prie gražaus nuosavo namelio ir ima skai­
tyti "Argentinos Lietuvių Balsą". Puikiai vaidina ir Lidija 
Aušra Nalivaikaite, kuri,vos atvykus į salą,sveikina vietinį 
berniuką lietuviškai "gerą dieną", bet šis, nustebęs, klau­
sia argentiniškai "Como?"(Kaię sakai?).

Eilmoje girdima lietuviška muzika. V. Cibavičius groja 
akordeonu, o jo sudarytas choras dainuoja lietuviškas dainas.

Saloje ilgainiui kuriasi vis daugiau gyventojų.Kai upe 
plaukia dailus omot orlaivis, pilnascjaunimo,pasigirsta lietu­
viška sutartine;Buvo gera gaspadinė, gero vyro žmona... Gra­
žiai ir ilgai ji skamba žaliose pakrantėse.

Per filmo premjera Buenos Aires garbes svečiais daly­
vavo visa Nalivaikų seimą ir daug kitų lietuvių. Tai yra isto­
rinis Argentinos dokumentas ir malonu, kad lietuviai čia pa­
rodomi kaip pirmieji ir darbščiausi šio krašto kultūrintojai. 
Visi didieji sostines dienraščiai bei žurnalai apžvelgė fil­
mą plačiomis kritikomis ir palankiai minėjo pirmųjų lietuvių 
nuoplenus Argentinoje.

Filmas pagamintas pagal buvusio Argentinos respublikos 
prezidento sūnaus Laborio Justo romaną "Rio abajo".

Sekmadienį popiet visi kviečiami į Lietvi^ Namus, daly­
vauti sportuojančio ir lietuvio vardą garsinančio jaunimo 

šventėj e.
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DAR DĖL SAVAITGALIO MOKYKLOS

Nesusipratimą, del Savaitgalio Mokyklos redakcija lai­
ko baigtu, nes mokykla pasiliko.savo vietoje ir kapeliono 
nutarimai neturėjo įtakos nei į mokytojus nei į mokinius 
ar jų tėvus. Visi su mokykla surišti.asmenys ir organiza­
cijos pasakė savo žodį ir bendruomenes nusistatymas neke9 
lia jokių abejonių. Tačiau redakcija nuolatos gauna ade- 
laidLskių laiškus, kuriuose, švelniai tariant, peikiami ka­
peliono užsimojimai mokyklos atžvilgiu. Paskelbimui pasi­
rinktas tik vienas, kuris,atrodo, būdingiausias. Jis pažo- 
žiui yra šitoks?

"Atsišaukimas į Adelaides Bendruomenėj 
Prasimanyti kolonijos kapeliono kun. Kungio kaltini­

mai, taikomi Savaitgalio Mokyklai, mane nepaprastai nuste­
bino. Jie palietė mane,kaip tėvą, leidžiantį į mokyklą sa­
vo vaiką, o jo užsimojimas sauvališkai, nieko neatsiklau-; 
sus, perkelti mokyklą kitur, užgavo mane,kaip bendruomenės 
narį.

Savo neteisėtus veiksmus kapelionas bando grįsti pra­
simanytais kaltinimais, kurių jis niekada neįrodys.ir ne­
bandys įrodyti. Manau, kad jis neturės ir pilietines drą­
sos prisipažinti, jog nukrypo nuo tiesos.

Visi mes puikiai pažįstame Savaitgalio Mokyklos moky­
tojus, žinome kiek daug triūso ir vargo jie įdėjo ir įdeda, 
mokindami mūsų vaikus. Mes taip pąt žinome, kad jiems sve­
tima bet kokia nekrikščioniška idėja. Todėl mes visi tega­
lime tik save paklausti, ko vertas toks dvasios vadovas,ku­
ris drįsta, viešai skelbti, kad ta mokykla,.kurią jis pats 
globojo, buvo nuvesta šunkeliais ir pasidarė prieglauda vi­
sokiam antireliginiai nusiteikusiam elemntui?

Visą eilę metų sekiau,kaip tėvas, mokyklos darbą, del 
to ir šiandien esu giliausiai įsitikinąs, kad mokykla nenu- 
krypo nuo kelio nė per nago juodymą. Taip galvoja ir kiti 
tėvai, su kuriais aŠ kalbėjausi. Tačiau kapelionas, siekda­
mas grupinių tikslų, be skrupulų paskleidė melą. Meluoti, ir 
eiliniam žmogui yra nuodėmė, nekalbant jau apie tuos,kurie 
rūpinasi dvasiniais reikalais ir veda mirtinguosius Kris- 
t-\>s keliais.

Kiekvienas bendruomenes varys,neabej oju, iš kapelio­
no žygių pasidarys atitinkamas išvadas.

A.Mikeliūnast:.
Daugiau laiškų šiuo klausimu nebus skelbiama.
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1. Xl, I96 0 Adelaides Lietuvių, Žinios 9 psi.

IŠ APYLINKES VALDYBOS VEIKLOS
Knygų. išdavimas iš bibliotekos

Apylinkes Valdybos biblioteka,esantį Lietuvių Namuose, 
nuo š.m. lapkričio § d. pradeda išdavinėti skaitytojams kny­
gas. Jos bus išdavinėjamos kiekvieną šeštadienį 12—13 vai.

Visi,kas iš bibliotekos paimtų knygų dar negrąžino,pra­
šomi jas grąžinti šeštadieniais nurodytu laiku,arba sekma­
dieniais po lietuviškų pamaldų prie bažnyčios, kur jas pri­
ims bibliotekininkas p.Straukas.
Lietuviškų Knygų vajus

Visi, kas turi atliekamų lietuviškų knygų ar lietuviš­
kų žurnalų bei laikraščių (pilnus komplektus sar dalinai su­
komplektuotus), prašomi aukoti juos Apylinkes Valdybos bib­
liotekai. Visa tai bus mielai priimama Lietuvių Namuose 12- 
13 vi.
Barb o parūpinimas senesniems tautiečiams

Prie Gerųjų Kaimynų Tarybos sudarytas pakomitetis pa­
rūpinti darbo vyresnio amžiausoemigrantams. Jau 8 firmos 
sutiko duoti darbo tokiem žmonėm. Dabar Gerųjų Kaimynų Ta­
ryba prašo nurodyti, kasciš vyresnio amžiaus lietuvių būtų 
linkęs sudarytomogalimybėm pasinaudoti. Norintieji prašoma 
suteikti Apylinkes Valdybai (Box 1296L, G. P. 0., Adelaide) ši­
tokias žinias; 1/pavarde ir vardas, 2/amžius,3/lytis,4/adre- 
sas,5/išsimokslinimas,6/profesija ar amatas,7/kitos kvalifi­
kacijos, 8/kada ir kokį turėjo paskutinį darbą, o jei tebe- 
dirba-dabartinis darbas,9/ anglų kalbos mokėjimas ir kitos 
detales, naudingos parenkant darbą.
Pasiūlymas pagerbti žuvusius

Sugrįžusių jūrininkų, kareivių ir aviatorių Sąjunga 
praneša, kad lietuviai, kurie norėtų pagerbti žuvusius sa­
vo karius, prašomi prisijungti prie pastatymo laikinų kry­
žių pievose išilgai North Terrace. Kryžių įrengimas prasi­
dės lapkričio 5 d. ir truks iki 11 dienos.Po to jie dar bus 
laikomi visuomenes apžiūrėjimui.

Atskiri lietuviai ar organizacij os, ^norinčios tuos kry­
žius įrengti(lapkričio 23 mūsų kariuomenes švente)-, smulkes­
nių informacijų gali gauti apylinkes valdyboje, skambinant 
yaldybos sekretoriui S.Pundai tei. 57-8522.

Pernai Adelaidėje buvo įrengta per 3000 kr y ž iii, kuriuos 
"įrenge organizacijos ir pavieniai asmenys.
i
1
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1,XI.I960._ Adelaides Lietuvių. Žinios 10 psi.

SPORTAS Adelaidėj
Jaunimo sporto švęntė

Kaip jau minėta, šį sekmadienį Lietuvių Namuose rengia­
ma visiems įdomi sportuojantiovAdelaides jaunimo švente.Tą 
dieną 1 vai.30 min. sporto aikštėje prasidės sportiniai pa­
sirodymai, kuriuose varžysis trys sportininkų grupes:”didie­
ji", "vidutiniai" ir "mažieji". JPo to bus pravesti origina­
lūs vaikų žaidimai ir eisena.. Nuo 6 vai. vakaro salėj e bus 
šokiai jaunimui.

Šventės rengėjai prašo visų sportininkų neveluoti ir su 
savimi at sinešti „tvarkingas žalias unif ormas. Kas dar turi 
geltonus marškinėlius,pasiimti ir juos.

išalkusieji ir ištroškusieji svečiai gales pasivaišinti 
Moterų Sekcijos bufete. Be to, skautai žada Čia pat, vietoje 
kepti "čiopsus".

Taigi,šį sekmadienį, visi kas tik gali, maloniai kvie­
čiami praleisti popiety Lietuvių Namuose su jaunaisiais mu­
šu sportininkais, su skautais ir su pačiais mažaisiais^.

Visais atvęjais tai yra „nauja ir įdomi pramoga, kokios 
ligšiol Adelaidėje dar neturėjome.
Tinklinis _

■ūo kvalifikacinių rungtynių, mūsų tinklinio kamanda 
buvo paskirta į "B" klasę, „kur per pirmą susitikimą su lat­
vių " Venta" „rungtynes laimėjo rezultatu 15-4 ir 15-8. UŽ 
"Vytį" žaidė Ignatavičius, P et kūnas, Visockis, Merūnas, Gum- 
bys ir Kapočiūnas.

Mergaičių komandai teko rungtis su Holandia,tačiau po­
rai mergaičių„del egzaminų negalint lošti, mums buvo užskai­
tytas pralaimėjimas.

Tinklinio pirmenybes vyksta Tramway Hall, Hackney; vy­
rų pirmadienių ir mergaičių antradienių vakarais.
Krepšinio žaidėjų dėmesiui

Vasaros turnyras prasideda lapkričio 7 d. Mūsų koman,u 
dos žais šitokiu laiku: lapkričio 10 d. 8 v. v. vyrų pirmo­
ji prieš Ve’St, lapkričio 8 d.8.10 vak. vyrų antroji prieš 
Norwood, . lapkričioKIUd. 3.10 vak. vyrų trečioji prieš Plym- 
ton Rebels; lapkričio 16 d.7 v.2 0 m. mergaičių pirmoji su­
sitinka su Crusaders ir lapkričio 9 d.9 v.v. mergaičių ant­
roji su Torrens.

Visi žaidėjai turi atvykti 15 min. prieš rungtyn-
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1. XI. 196 O. Adelaides iii e tuvių Žinios 11 psi.

APYLINKĖS VAIDYBOS PRANEŠIMAS
ALB Adelaides Apylinkes Valdyba, pildydama savo nutari­

mą, paskelbtą "Adelaides Lietuvių Žinių" Nr.8, kreipėsi ą 
kun.J.^ungą, prašydama pagristi faktais Bendruomenes Savait­
galio Mokyklos apkaltinimus amoralumu, antireIigiskurnu, ne­
apykantos skleidimu ir kit..

Kadangi Apylinkes Valdyba negavo atsakymo ą terminuotą 
užklausimą, tad priėjo išvados, jog kun.Kungio kaltinimai 
Savaitgalio. Mokyklai yra išgalvoti ir niekuo nepagrąsti

ALB Adelaidės
Apylinkės .Valdyba

LITUANISTINIAI KURSAI
Kursų Vedėjas praneša, kad spalių 30 d. paskaitų nebus 

dėl tą diens^ rengiamos sporto šventes.
Lapkričio 6 d.: 3 vai.p.p. Lietuvių kalba(Abukevičius) ir 

4 vai. Lietuvos geografija(Pusdešris).
Lapkričio 13 d.:3 vai.Lietuvių literatūra(Pakalnis) ir 

4 vai. Lietuvos Istorija(Maželis).

IŠ MOTERŲ SEKCIJOS VEIKLOS
- Šiomis dienomis Moterų Sekcijos atstoves aplankė Ka- 

lyra sanat ori j oj (pri e Blackwoodo) besigydantą- Aleksą Rūkšte- 
lą. Ligonis prase ir jam vėliau buvo pasiųsta lietuviškos 
spaudos. Skundžiasi, kad nuobodu ir prašo draugus ją aplan­
kyti.

- Aplankydamos naujagimius(sportininkų Ignatavičių^tre­
čią sūnų ir Vitkūnų antrą sūnų), Moterų Sekcijos atstovės 
pasveikino motinas ir naujagimiams ąteikė kuklias dovaneles.

PONAI URUEVIČIAI DĖKOJA
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba yra gvusi iš j.p.Ur- 

nevičių šitoką laišką;
"Gerbiamieji Tautiečiai,
Širdingai dėkojame už mums suteigtą galimybę pasinaudo­

ti Lietuvių Namais nemokamai š.m.rugsėjo 17 d. sūnaus krikš­
tynų proga. Tikimės, kad^junioras nęnusigrąš nuo tų namų,ku­
riuose jo gyvenimo pradžios iškilmės vyko.

Priimkite kuklią £5.- sumą ūkio išlaidoms padengti.
Jūsų D. ir St. Urnevičiai".
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PAVYZDINGAS TALKININKAS
Pripirkus prie Lietuvių Namu^ greta esantį namą, A. L. S. 

Valdyba, taupydama lėšas, visus reikalingus remonto darbus 
atliko talkų būdu. Jov.-e dirbo visa eile t i kraiv atsidėjusių 
ir savęs nesigailinčių lietuvių^Jų dėka namas šiandien jau 
baigiamas atremontuoti ir yra išnuomotas vienam lietuviui.

Tarp visos eiles šių tylių talkininkų, apie kuriuos no­
rėsim pakalbėti vėliau, buvo ir Leonas Vasiliūnas, savano­
ris kūrėjas ir Vyties Kryžiaus kavalierius. Jis ir ankščiau 
buvo dažnas darbo talkų dalyvis, bet prie dapirkto namo atT 
liko tikrai daug. Dirbamas kartu su savo sūnum, jis pravedė 
gazą ą virtuvę, vonią iroskalbyklą, sutvarkė vandens^prijun­
gimą virtuvėje ir pakeitė nurūdijusius vandens vamzdžius nuo 
skaitliuko iki^naujojo priestato.Be to, jis pats_pasirūyirio 
reikalingų medžiagų nupirkimu cir jų pristatymu.Būdamas sius 
srities specialistas, sutvarkė visus formalumus su valdinem 
ąstaigom.Nuo bet kokio atlyginimo jis atsisakė, viską auko­
damas Lietuvių Namams. Atsimenant L. Vasiliūno neper stipriau­
sią sveikatą, toks jo atsidavimas lietuviškam reikalui gau­
na dar didesnes reikšmes. Jis nusipelne ne tik Adelaides Lie­
tuvių Sąjungos, bet ir visų adelaidiškių nuoširdžiausia^pa­
dėką.

PONIA E. POŽĘLIENĖ DĖKOJA
Visiems mieliems Adelaides lietuviams, visiems priete- 

liams ir pažąstamiems, pagerbusiems mano mylimą vyrą a. a. V. 
Požėlą, dalyvaujant pamaldose,vpalydint ą amžino poilsio vie­
tą ar išreiškiant man ir mano šeimai užuojautą šioj- skaudžioj 
valandoj, savo ir savo dukterų vardu reiškiu nuoširdžiausią 
padėką.

E. Poželi ene.
IEŠKOMI Mečio BANIO GIMINES

Kas žino ką nors apie Mečio Banio tėvus, gyvenančius , 
Lietuvoje, prašomi painformuoti Adelaides Lietuvių Sąjun- 
gą(42 Coombe Nd.,Allenby Gds.),nes mirdamas M.Banys pali­
ko kiek turto, kuris dabar randasi Public Trustee žinioj. 
Velionis Banių ; si vadino tik atvykdamas ą Australiją, ko­
kia jo pavarde buvo ankščiau, AL Sąjunga nežino.
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